ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с.Дивное

«___» декабря 2021 г.                                                                                       № ___
О внесении изменений в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков с уполномоченным органом при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный  постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 14-п «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и в целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков с уполномоченным органом при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный  постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 14-п «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Петровского А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».
Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Н. Ткаченко
Проект постановления вносит:
заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.А. Петровский
Проект распоряжения согласован:

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        А.И. Андрега

начальник отдела

правового  обеспечения
администрации Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

                       Л.В. Емельяненко

Проект распоряжения подготовил:

начальник отдела

муниципальных закупок

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.В. Исаева

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением  администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

от «__» декабря 2021 г. № __

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков с уполномоченным органом при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный  постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 14-п «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

1. Абзац 1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Уполномоченный орган осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок путем проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей):

конкурсы (открытый конкурс в электронной форме, закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной форме);

аукционы (открытый аукцион в электронной форме, закрытый аукцион, закрытый аукцион в электронной форме);

запрос котировок в электронной форме.».

2. В пункте 1.5 слова «комиссий по осуществлению закупок (аукционной, конкурсной, котировочной, единой)» заменить словами «комиссии по осуществлению закупок».
3. Абзац 1 подпункта 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2) извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), предусмотренных и соответствующих требованиям Федерального закона № 44-ФЗ, не приводящих к ограничению количества участников закупки и необходимых для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденных муниципальным заказчиком и в том числе содержащих:».

4. Подпункт 5 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«5) согласование проведения закрытого конкурса, закрытого аукциона федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации;».

5. Подпункт 6 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«6) электронная версия извещения об осуществлении закупки и (или) документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), а в случае внесения изменений в них – электронная версия таких изменений в единых форматах электронных документов и открытых форматах для обмена данными.».
6. Абзац 1 и 2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. В случае внесения муниципальным заказчиком изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), поступивших в уполномоченный орган, но не размещенных в единой информационной системе в сфере закупок, срок размещения информации о закупке в единой информационной системе в сфере закупок исчисляется со дня получения уполномоченным органом таких изменений.

В случае внесения муниципальным заказчиком изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), размещенных уполномоченным органом в единой информационной системе в сфере закупок, муниципальный заказчик представляет их в уполномоченный орган не позднее 16 часов в день принятия муниципальным заказчиком решения о внесении таких изменений. Уполномоченный орган размещает изменения в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), представленных муниципальным заказчиком в соответствии с настоящим абзацем, в срок, установленный Федеральным законом № 44-ФЗ.».

7. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. В  случае  поступления от участника закупки  оператору электронной площадки  запроса  о  даче  разъяснений  положений  извещения об осуществлении закупки и (или) документации о закупке, представленных   в   уполномоченный орган   муниципальным заказчиком,   соответствующих   требованиям Федерального  закона № 44-ФЗ,  информация  о  которых  размещена уполномоченным органом в единой информационной   системе  в  сфере  закупок,  муниципальный заказчик  представляет  такие разъяснения  в  уполномоченный орган  не  позднее  15  часов  в  день  окончания  срока, установленного  Федеральным  законом № 44-ФЗ  для  размещения разъяснений положений извещения об осуществлении закупки и (или) документации о закупке в  единой информационной системе в сфере закупок. Уполномоченный орган в день предоставления разъяснений положений извещения об осуществлении закупки и (или) документации о закупке муниципальным заказчиком размещает их в единой информационной системе в сфере закупок.».
8. В подпункте 2 пункта 2.8 слова «в документации о закупке» заменить словами «в извещении об осуществлении закупки и (или) документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке)».

9. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся осуществляется в соответствии с требованиями части 5 статьи 93  Федерального закона № 44-ФЗ.».
______________________________________________
Заместитель главы
администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    А.А. Петровский